

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่นสาย331- บึงตะกู (เจริญโชคดี) (ขบ.ถ 1-0514) หมู่ที่ 6 ตำบลท่าบุญมี อำเภอกะเจันทร์ จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ครั้งที่ 16 ลงวันที่ 18 กันยายน 2560) ตั้งไว้ 12,450,000 บาท (สิบสองล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 16,000.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 กรกฎาคม 2561 เป็นเงิน 12,410,000 บาท (สิบสองล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด
5. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
 - 5.1 ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายธีรวิทย์ กลิ่นขำ นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการฯ
 2. นายธรรมรัตน์ จวงสูง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการฯ
 3. นางสาวจิรนนท์ พรสุขศิริรักษ์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการฯ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานการช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/105

วันที่ 26 มิ.ย. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น-สาย 331 บึงตะกู่ ๒ (เจริญโชคดี) (ขบ.ถ.1 - 0514) ม.6 ต.ท่าบุญมี อ.เกาะจันทร์ จ.ชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 387/2561 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2561 เรื่อง แต่งตั้ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางหลวงท้องถิ่น-สาย-331-บึงตะกู่ (เจริญโชคดี) (ขบ.ถ.1 - 0514) ม.6 ต.ท่าบุญมี อ.เกาะจันทร์ จ.ชลบุรี ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี จำนวน 12,450,000 บาท (บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ครั้งที่ 16 ลงวันที่ 18 กันยายน 2560) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19-ตุลาคม-2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 12,410,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรวิทย์ กลิ่นขำ)

(นายธรรมรัตน์ จวงงู)

(น.ส.จิรนนท์ พรสุขศิริรักษ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

นายช่างโยธาอาวุโส

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

(นางสมพิศ ทองดารา)
หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน

(นายชาญชัย สิริกาญจน์)
หน.ฝ่ายก่อสร้างฯ

27 มิ.ย. 2561

(นายธนณัฐ ศรีโอษฐ์)

ผอ.ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

(นางวิภากริช บุญท้วมมี)

ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

27 มิ.ย. 2561

(นายจิรยุทธ อินทวารี)

ผอ.สำนักงานการช่าง
(นางสาวจิราภรณ์ กลิ่นหอม)

(นายพันศักดิ์ เกตุวัดตา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๒๒ ก.ค. ๒๕๖๑

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

กำหนดราคากลาง

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางหลวงท้องถิ่นสาย 331 บึงตะกู (เจริญ โชคดี) (ชบ.ถ 1-0514)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบล ท่าบุญมี อำเภอกะจันทร์ จังหวัดชลบุรี ประมาณการวันที่ 25 เดือน มิถุนายน 2561

ลักษณะผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หนา 0.20 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 16,000.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาค่าต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง
1	งานรื้อและขยายคันทางเดิม							
	- งานขุดจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตกว้าง 6 เมตร ยาว 2,000 เมตร	ตร.ม.	12,000.00	11.17	134,040.00	1.3175	14.72	176,597.70
	- งานขุดลอกคันทางเดิม ลึก 0.10 ม	ลบ.ม.	1,600.00	45.03	72,048.00	1.3175	59.33	94,923.24
2	งานผิวจราจร							
	- ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	800.00	803.95	643,160.00	1.3175	1,059.20	847,363.30
	- คานแบบข้างคิติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	2,000.00	20.60	41,200.00	1.3175	27.14	54,281.00
	- คอนกรีต หนา 0.20 เมตร	ตร.ม.	16,000.00	421.06	6,736,960.00	1.3175	554.75	8,875,944.80
	- Wire Mesh 6mm.(0.20x0.20 m)	ตร.ม.	16,000.00	60.00	960,000.00	1.3175	79.05	1,264,800.00
	- EXPANSION JOINT	เมตร	160.00	230.91	36,945.60	1.3175	304.22	48,675.83
	- CONTRACTION JOINT	เมตร	1,440.00	65.95	94,968.00	1.3175	86.89	125,120.34
	- LONGITUDINAL JOINT	เมตร	2,000.00	46.28	92,560.00	1.3175	60.97	121,947.80
	- ค่าบมคอนกรีต	ตร.ม.	16,000.00	9.00	144,000.00	1.3175	11.86	189,720.00
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	3,440.00	22.90	78,776.00	1.3175	30.17	103,787.38
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	160.00	14.10	2,256.00	1.3175	18.58	2,972.28
3	งานไหล่ทาง							
	- ลูกกรงกบไหล่ทาง	ลบ.ม.	160.00	314.27	50,283.20	1.3175	414.05	66,248.12
	รวมเป็นเงิน				9,087,196.80			11,972,381.78

กำหนดราคากลาง

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางหลวงท้องถิ่นสาย 331 บึงตะกู (เจริญโชคดี) (จบ.ถ 1-0514)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบล ท่าบ่อมี อำเภอกะจันทร์ จังหวัดชลบุรี ประมาณการวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561
ลักษณะผิวจราจรกว้าง 8.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร หนา 0.20 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 16,000.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง
	ยอดยกมา				9,087,196.80			11,972,381.78
4	สัญญาลักษณะ/ป้ายจราจร							
	-เส้นแบ่งผิวจราจร แบบบนนอกเมือง (กว้าง 0.15 ม.)	ตร.ม.	745.00	280.00	208,600.00	1.3175	368.90	274,830.50
	-ป้ายเตือน/ป้ายบังคับ	ป้าย	20.00	3,240.00	64,800.00	1.3175	4,268.70	85,374.00
	-หลักนำโค้ง	หลัก	80.00	650.00	52,000.00	1.3175	856.38	68,510.00
	-หลักกิโลเมตร	หลัก	3.00	2,500.00	7,500.00	1.3175	3,293.75	9,881.25
	รวมเป็นเงิน				9,420,096.80			12,410,977.53

กำหนดราคากลาง
สำหรับการจ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางหลวงท้องถิ่นสาย 331 ปังตะกู (เจริญโพธิ์) (จบ.ถ 1-0514)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบล ท่าบ่อใหญ่ อำเภอ อ่างทอง จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณการวันที่

วันที่พิจารณาว่า

25

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2561

16,000.00 ตารางเมตร

ลักษณะผิวจราจรกว้าง

8.00 เมตร ยาว

2,000.00 เมตร หน้า

0.20 เมตร

1 งานทาง

2 งานสะพาน(สะพานท่อเหล็ก)

3 งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

รวมเป็นเงิน

4 Factor F(งานทาง)

5 Factor F(งานสะพานและท่อเหล็ก)

6 Factor F(งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง)

7 Factor F(งานทาง) 1x4

8 Factor F(งานสะพานและท่อเหล็ก) 2x5

รวมเป็นเงิน

ขอรับทราบเป็น 12,410,000.00 บาท

สิบสองล้านสี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน

9,420,096.80	=
	=
	=
	=
1,3175	=
9,420,096.80	=
	=
	=
12,410,977.53	=
	=
12,410,977.53	=

ลงชื่อ

ลงชื่อ

ลงชื่อ

(นายธีรวิทย์ กลิ่นขำ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(นายธรรมรัตน์ จวงจุ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(น.ส.ฐิราภรณ์ พรหมศรีรัมย์)

นายช่างโยธาอาวุโส